ДОГОВОР МОНТАЖА № ___/___ - М
г. Новосибирск

     "__" ________ 20___ г.

ООО «Авангард-Лифт», именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице генерального директора Нарожного Максима Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице директора ________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. Выполнить монтажные, пуско-наладочные работы и сдачу Оборудования Заказчику (далее – Монтаж Оборудования). Характеристики устанавливаемого Оборудования, адрес установки и Стоимость Монтажа Оборудования указаны в Приложении №1 к Договору.
2. Срок начала и окончания Монтажа Оборудования указаны в Приложении №1 к Договору.

3. Сроки начала и окончания Монтажа Оборудования сдвигаются в случае неисполнения Заказчиком раздела 2 Договора.
4. Возможен досрочный Монтаж Оборудования.
2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

1. Сумма Договора и порядок оплаты установлены в Приложении №1 к Договору.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

1. Подрядчик обязуется:

3.1.1. Выполнить Монтаж Оборудования в соответствии с Приложением №1 к Договору.
2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Принять и оплатить Монтаж Оборудования в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.2.2. Стороны не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
4. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК

1. Гарантийный срок работ указан в Приложении №1 к Договору.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

1. При нарушении Подрядчиком сроков Монтажа Оборудования Заказчик имеет право требовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,03% стоимости Монтажа Оборудования за каждый день просрочки, но не более 0,1% указанной стоимости.

2. При нарушении Заказчиком сроков платежей Подрядчик имеет право требовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,03% не перечисленной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 0,1% указанной стоимости.

3. Подрядчик несет полную ответственность за качество Монтажа Оборудования.

4. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

6. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

3. Сторона, которая не исполняет обязательств по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде Новосибирской области.

8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если   они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

2. Досрочное расторжение настоящего Договора может иметь место по соглашению Сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за 5 (пять) дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

4. Если расторжение настоящего Договора происходит по инициативе Заказчика после отгрузки Оборудования заводом изготовителем, Заказчик обязан оплатить Подрядчику Оборудование.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

1. С момента подписания Сторонами настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.

2. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств и завершения всех взаиморасчетов по Договору.

3. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.

4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 1 (один) из них находится у Заказчика и 1 (один) у Подрядчика.

5. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
10. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОДРЯДЧИК:
Общество с ограниченной ответственностью «Авангард-Лифт» (ООО «Авангард-Лифт»)
Юридический. адрес:

Почтовый адрес:
т/ф.
ИНН  / КПП

р/с

в БАНК
г.

БИК

К/с

ОГРН

Генеральный директор __________ Нарожный М.А.
                              М.П.

	ЗАКАЗЧИК:

Приложение №1
к договору монтажа

 № ___/___ - М

от «__» _________ 20__ г.

Адрес установки Оборудования: ____________________________________________________________________.

Срок начала Монтажа Оборудования: _________________.

Срок окончания Монтажа Оборудования: ______________.

Гарантийный срок работ составляет ___________________.

Стоимость Монтажа Оборудования и порядок расчётов:

1. Сумма настоящего Договора составляет _____________________ руб. (___________________________________________________), в т.ч. НДС 18%.

2. Оплата по настоящему Договору производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Подрядчика в следующем порядке:

2.1. Первый авансовый платеж в размере  50% от стоимости Монтажа Оборудования составляет: ____________ руб. (____________________________), в т.ч. НДС 18%,  и осуществляется в течение 3 (трех) дней после заключения настоящего Договора и выставлении счета.

2.2. Второй платеж в размере 50% от стоимости Монтажа Оборудования составляет _______________ руб. (____________________________), в т.ч. НДС 18%,  и осуществляется в течение 3 (трех) дней после подписания Сторонами Акты приемки выполненных работ.
Характеристики и стоимость Монтажа Оборудования:

	Тип

	Назначения лифта

	г/п

	Кол-во остановок/этажей

	Высота подъема

	Система управления

	Скорость

	Расположение МП

	Размер шахты (ШхГ) мм

	Размер кабины (ШхГхВ) мм

	Двери шахты

	Отделка кабины

(Стандарт)

	Источник питания

	Огнестойкость

	Проем двери (ШхВ) мм

	Частотный преобразователь (привод дверей)

	Кол-во лифтов

	СТОИМОСТЬ Монтажа Оборудования с НДС

	ИТОГО с НДС:

	ПОДРЯДЧИК:

Генеральный директор __________ Нарожный М.А.

                              М.П.

	ЗАКАЗЧИК:

ПОДРЯДЧИК __________ Нарожный М.А.
                                           ЗАКАЗЧИК __________ / ____________